СЛУЖБА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
JLf q ^ j t - C t - o f i i ^ 2 0 o l f №

Об утверждении значений нормативных затрат на выполнение государственных
работ и нормативные затраты на уплату налогов ГАУ АО «НПУ «Наследие» на

2022 год

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области
от 23.06.2016 №195-П «О порядке формирования государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными
учреждениями Астраханской области и финансового обеспечения выполнения
государственного задания»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение государственных
работ и нормативные затраты на уплату налогов ГАУ АО «НПУ «Наследие»,
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Сектору финансово - правового и кадрового обеспечения
(Гусейнова А.Г.) обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте службы государственной охраны объектов культурного наследия
Астраханской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель службы А.А. Агеев

Приложение № 1 к приказу службы государственной oxpai

культурного наследия Астраханской области от Л у. №

Нормативные затраты на выполнение государственных работ и уплату налогов ГАУ АО "НПУ "Наследие" на 2022 год

Наименование
государственной

работы

Содержание государственной
работы

Нормативные затраты,
непосредственно связанные с

выполнением работы, руб
Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб. Нормативные

затраты на
выполнение
работы, руб.

Нормативные
затраты на

уплату
налогов

Наименование
государственной

работы

Содержание государственной
работы

Not Nm3 Nhh NKy Nhh NflH Ncb N от всп N пр

Нормативные
затраты на

выполнение
работы, руб.

Нормативные
затраты на

уплату
налогов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12=3+4+5+6+7+8+

9+10+11 12

Обеспечение
сохранения и
использования
объектов
культурного
наследия

Разработка научно-проектной
документации, проведение
технического надзора при
производстве ремонтно-
реставрационных работ на
зданиях-памятниках, подготовка
документов для историко-
культурной экспертизы,
проведение мониторинга
объектов культурного наследия

9 461,0 63,4 1 110,0 282,7 83,5 1 059,0 96,1 9 113,1 535,9 21 804,7

59 518,0

Ведение
бухгалтерского
учета(количество
объектов учета
(регистров)

Ведение бухгалтерского учета
(количество объектов учета
(регистров)

335 069,7 1 950,0 34 157,3 8 700,0 2 569,4 43 905,0 3 984,0 280 732,4 16 492,5 727 560,3

59 518,0

Not - затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в выполнении государственной работы;

Nm3 - затраты на приобретение материальных запасов, потребляемые в процессе выполнения государственной работы;

Nhh - иные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы;

NKy - затраты на коммунальные услуги, потребляемые в процессе выполнения государственной работы;

Nhh -затраты на содержание объектов недвижимого имущества;

Иди -затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения работы

Ncb - затраты на приобретение услуг связи

NoTBcn - затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждения, которые не принимают непосредственного участия в выполнении

Nnp - прочие затраты на общехозяйственные нужды

Таблица 11.2

Нормативные затраты на уплату налогов на 2022 год

N
п/п

Наименование показателя Формула
расчета

Затраты, руб.

1
Нормативные затраты на уплату налогов
(NHtm)

TV =N + j\[ 1 * нал 1 * нал им нал зем +

Шал трансп
67 093

2

Затраты на уплату налога на имущество
нал им )

N = Р х С 1' нал им Л ^ ни 8 263

2
Р - среднегодовая стоимость имущества,
признаваемого объектом налогообложения,
руб.

375 578 2

^ н а л и м - ставка налога на имущество,
действующая в соответствующем
финансовом году

2,2%

3

Затраты на уплату земельного налога
С^ нал зем )

N — К г С 1 * нал зем 1\ л ^ зн
25 714

3 К - кадастровая стоимость земельного
участка, руб.

8 571 274 3

С Нал зем " ставка земельного налога,
действующая в очередном финансовом году

0,3%

4
Затраты на уплату транспортного налога
(N нал трансп )

33 116

5

Коэффициент платной деятельности Кпл Кпл = посуб/по общ 0,89

5

Планируемый объем субсидии на
финансовое обеспечение выполнения
государственного задания - ПОсуб

22 646 ООО

5
Планируемый объем доходов от платной
деятельности - ПО плат

2 882 ООО

5

Общая сумма планируемых поступлений -
ПО 0бщ

по общ = по суб + по плат
25 528 ООО

6
Нормативные затраты на уплату налогов
с учетом коэффициента платной
деятельности

59 518